
گزینه 3  پاسخ صحیح است. این نیاز (مقبولیت) در دوره جوانی و نوجوانی نمود بیشتري دارد و سبب می شود که نوجوان و جوان،1
بیشتر به خود بپردازد و توانایی و استعدادهاي خود را کشف و شکوفا کند و در معرض دید دیگران قرار دهد. البته اندك افرادي نیز

وجود دارند که به این نیاز طبیعی، پاسخ هاي درستی نمی دهند که نشانه ضعف روحی و ناتوانی در اثبات خود از راه درست و سازنده
است.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. عفاف حالتی در انسان است که به وسیلھٔ  آن خود را در برابر تندروي ها و کندروي ها کنترل می کند تا2
بتواند در مسیر اعتدال و میانه روي پیش رود و از  آن خارج شود. انسان عفیف زیبایی ظاهري خود را وسیلھٔ خودنمایی و جلب توجه

دیگران قرار نمی دهد و اجازه نمی دهد که به شخصیت انسانی او اهانت شود.
تحسین دیگران را برانگیختن مربوط به مقبولیت است.

: پوشش هاي خود را به خود3 گزینه 2  پاسخ صحیح است. وظیفه ي الهی حجاب در  آیه ي شریفه ي «یُدنینَ عَلیَهِنَّ مِن جَلابیبِهنَّ
نزدیک تر کنند» مذکور است، مانند هر عمل دیگري، هر چه کامل تر و دقیق تر انجام شود، نزد خدا با ارزش تر و  آثار و ثمرات فردي و

اجتماعی  آن افزون تر است و فرد را به رشد و کمال معنوي بالاتري می رساند. از این رو، استفاده از چادر که دو شرط قبل را به طور
کامل دارد و سبب حفظ هرچه بیشتر کرامت و منزلت زن می گردد و توجه مردان نامحرم را به حداقل می رساند اولویت دارد.

گزینه 2  پاسخ صحیح است.4
تکرار دائمی نماز در شبانه روز، این  آراستگی و پاکی را در طول روز حفظ می کند و زندگی را پاك و باصفا می سازد. بیش ترین اهمیت

 آراستگی، زمان عبادت است و پس از  آن حضور در جمع خانواده و در نهایت حضور در اجتماع می باشد.

گزینه 4  پاسخ صحیح است.5
در  آیھٔ 9 5  سورهٔ احزاب می خوانیم: «یا أیّها النّبیَّ قل لأزواجک و بناتکَ و نساء المؤمنینَ یُدنینَ عَلیهِنَّ مِن جَلابیبِهِنَّ ذلک أدنی أن

یعَرفنَ فَلا یؤذینَ و کانَ ا�ّٰ غفوراً رحیماً»: «اي پیامبر به زنان و دخترانت و به زنان مؤمنان بگو پوشش هاي خود را به خود نزدیک تر
کنند این براي  آن که به  شناخته شوند و مورد اذیت قرار نگیرند بهتر است و خداوند همواره  آمرزنده و مهربان است.»

گزینه 3  پاسخ صحیح است. قر آن کریم عفت حضرت مریم (س) را در معبدي که همگان، چه زن و چه مرد، به پرستش می آیند،6
می ستاید. تاریخ نیز از حضور زنان مسلمان در زمان پیامبر (ص) در پشت جبهه هاي جنگ براي پرستاري و کمک به مجروحان خبر

می دهد.

گزینه 2  پاسخ صحیح است. یکی از جلوه هاي عفاف، مربوط به  آراستگی و مقبولیت است. برخی انسان ها در  آراستگی ظاهري و ابراز7
به گونه اي که در  آراسته کردن خود، زیاده روي می کنند و به خودنمایی می رسند قر آن دچار تندروي می شوند وجود و مقبولیت

کریم این حالت را «تبرج» می نامد و  آن  را کاري جاهلانه می شمرد.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. با توجه به  آیه ي شریفه ي: «اي پیامبر، به زنان و دخترانت و به زنان مؤمنان بگو پوشش هاي خود را به8
خود نزدیک تر کنند این براي  آن که به [ عفاف]  شناخته شوند و مورد  آزاد قرار نگیرند، بهتر است و خداوند همواره  آمرزنده و مهربان

است.»

[عفاف]
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گزینه 4  پاسخ صحیح است.9
زن، مظهر جمال خلقت است و این زیبایی، هم مربوط به باطن و هم مربوط به ظاهر اوست.
زن، کانون عفاف خانواده است و همواره ندایی درونی او را به پاکی و پاکدامنی فرا می خواند.

عرضه ي نابه جاي زیبایی به جاي گرمی بخشیدن به کانون خانواده، عفت و حیا را از بین می برد (ازاله، امحا) و این دو گوهر مقدس را
از او می گیرد. (سلب)

گزینه 1  پاسخ صحیح است. ادیان الهی همواره به پوشش تأکید کرده اند و  آن  را لازمه ي دینداري شمرده اند. در  آیین مسیحیت10
پوشش اهمیت زیادي داشته است و زنان معتقد به حضرت مسیح (ع) می کوشند مانند حضرت مریم (س) موي خود را بپوشانند و با

حجاب وارد جامعه شوند. زنان راهبه و قدیس همواره یکی از کامل ترین حجاب ها را انتخاب کردهاند.
رد گزینه ي 2 :  آیین یهود مدنظر سؤال نیست.

رد گزینه ي 4 : زنان راهبه و قدیس پوشش حضرت مریم (س) را انتخاب کرده اند نه همه ي مسیحیان.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. کلمات انس و انسان و بنی آدم و ناس در قر آن کریم اختصاص به جنس خاصی ندارد و هر  آیه اي که با11
این کلمات همراه باشد، به زن و مرد، هردو مربوط می باشد. زیرا حقیقت انسان را روح او تشکیل می دهد. روح انسان نه مذکر است و

نه مؤنثّ.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. طبق مقررات اسلامی، رضایت کامل دختر و پسر براي ازدواج ضروري است و اگر عقدي به زور انجام12
بگیرد، باطل است و مشروعیت ندارد.

قر آن کریم از دختران و پسران می خواهد به هیچ وجه رابطه ي غیرشرعی، چه پنهان و چه  آشکار با جنس مخالف نداشته باشند که
زیان  آن تا قیامت دامن گیر خواهد شد و در نسل هاي  آنان تأثیر بدي خواهد گذاشت.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. یکی از اهداف ازدواج «رشد اخلاقی و معنوي» است. پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده، مهر و عشق13
به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند، با گذشت و مدارا و تحمل سختی ها و ناگواري هاي زندگی به درجات معنوي بالاتري

نائل می شوند و  آیه ي شریفه ي: (و من  آیاته ان خلق لکم مِن انفسکم ازواجاً ...) به این هدف ازدواج مرتبط است.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. از دقت در  آیه ي 2 7  سوره ي نحل: (و االلهّ جعل لکم من انفسکم ...) پی می بریم که ترك ازدواج و14
جلوگیري از فرزند و تحریم حلال هاي الهی باطل گرایی و کفران نعمت است.

گزینه 1  پاسخ صحیح است.15
پیامبر اکرم (ص) می فرمایند: «براي دختران و پسران خود امکان ازدواج فراهم کنید تا خداوند اخلاقشان را نیکو کند و در رزق و

روزي  آن ها توسعه دهد و عفاف و غیرت  آن ها را زیاد گرداند.»
پیامبر اکرم (ص) می فرمایند: «کسی که ازدواج کند نصف دین خود را حفظ کرده است، پس باید براي نصف دیگر از خدا پروا داشته

باشد.»

گزینه 2  پاسخ صحیح است. معمولاً بیش تر این معاشرت ها به سستی رابطه و جدایی می انجامند (عاقبت نهایی). این گونه معاشرت ها16
نتیجه بخش نیست و  آثار زیان بار دیگري دارد که به خاطر همان  آثار، خداوند اجازه ي این گونه معاشرت ها را به ما نداده است.

گزینه 1  پاسخ صحیح است. «رزقکم من الطیبات» یا روزي هاي پاك خدا مربوط به  آیه ي «جَعَلَ لکَُم مِن أنفُسِکُم أزواجاً وَ جَعَلَ لکَُم17
مِن أزَواجِکُم بنَینَ وحَفَدَةُ» است.
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گزینه 4  پاسخ صحیح است. در  آیه ي شریفه «وَ االلهُّ  جَعَلَ لکَُم مِن ازَواجِکُم وَ جَعَلَ لکَُم مِن ازَواجِکُم بنَینَ وَ حَفَدَهَ وَ رَزَقَکُم مِن18َ
الطّیِّباتِ افََبِالباطِلِ یُؤمِنونَ وَ بنِِعَمۀِ االلهِّ هُم یکَفُرونَ»: «و خداوند براي شما همسرانی از [ نوع]  خودتان قرار داد و از همسرانتان براي

شما فرزندان و نوادگانی نهاد و از پاکیزه ها به شما رزق و روزي داد. حال،  آیا  آنان به باطل ایمان می آورند و به نعمت الهی کفران
می ورزند؟»، خداوند با اشاره به نعمت هاي فرزندان، نوادگان و روزي هاي پاك، روي  آوردن به باطل و گناه را ناسپاسی و کفران نعمت

معرفی می نماید.  آیه ي مذکور به هدف «رشد و پرورش فرزندان» از اهداف ازدواج اشاره می کند. فرزند، ثمره ي پیوند زن و مردم و
تحکیم بخش وحدت روحی  آنان است.

گزینه ي 2  پاسخ صحیح است.  آیه ي شریفه ي « و من ایاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیها، و یکی از نشانه هاي او این19
است که همسرانی از خودتان براي شما  آفرید تا با ایشان  آرامش یابید» بیان گر نیاز به  آرامش و انس روحی با همسر از زمینه هاي

طبیعی تشکیل خانواده است.

گزینه ي 4  پاسخ صحیح است. براي  آنکه  آرامش ناشی از انس و هم صحبتی میان همسران پدید  آید، قران کریم به دو ویژگی مودّت و20
رحمت اشاره می کند و  آیه ي شریفه ي (و من  آیاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیها و جعل بینکم مودّة و رحمۀ) حاکی

از  آن است.
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